REPUBLIKA E SHQIPEmsE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRJE
Nr25, Daté 24/ 03/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e Projekt-vendimit nr........ date i rsn /2026, “Per
vieresimet dhe parshikimet afatemesme te te ardhurave 2027-2029 per Bashkine
Elbasan”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje
Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria e Pergjithshme.Fiance Buxhetit, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Vleresimet dhe Parashimet afatmesme te te ardhurave
DHE VOTIMI 2027-2029 Bashkia Elbasan , éshté bazuar né i ndryshuar,
ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen
vendore", ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017 "Pér financat e vetéqgeverisjes
vendore", si dhe udhézimet pérkatése té Ministrisé sé
Financavepér pérgatitjen e buxhetit vendor, Udhezimit nr
23, date 30.07.2018, i Ministrise se Financave “Per
procedurat stadande te programit buxhetor afatmesem te

/ endore, té Udhézimit nr.7, daté
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Tansferta e pakushtezuar, viti 2027-1,296,667 mije leke,
viti 2028-1,359,029 mij leke, viti 2029-1,421, 780 mije leke
Transferta specifike viti 2027-777,372 mije leke, viti 2028-
792,919 mije leke, vit 2029-800,848 mije leke.

Te ardhura jashte limitit, viti 2027-29,784 mije leke, viti
2028-30,380 mije leke, vit 2029-30,98 mije leke

Totali i te ardhurave:

viti 2027-3,885,597 mije leke, viti 2028-3,999,583 mije
leke, vit 2029-4,107,053 mije leke

SITUATA FINANCIARE Parashikimet:

(Impakti financiar, shtesa Te ardhurat nga burimet e veta viti 2027-1,781,774 mije

pakésime né buxhet) leke, viti 2028-1,817,255 mije leke, viti 2029-1,853,338 mij
leke

Tansferta e pakushtezuar, viti 2027-1,296,667 mije leke,
viti 2028-1,359,029 mij leke, viti 2029-1,421,780 mije leke
Transferta specifike viti 2027-777,372 mije leke, viti 2028-
792,919 mije leke, vit 2029-800,848 mije leke.

Te ardhura jashte limitit, viti 2027-29,784 mije leke, viti
2028-30,380 mije leke, vit 2029-30,98 mije leke

Totali i te ardhurave:

viti 2027-3,885,597 mije leke, viti 2028-3,999,583 mije
leke, vit 2029-4,107,053 mije leke

DREJTORIA PERGJEGIE!

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI
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VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit n& mbledhjen e késhillit pér vlerésim t& métejshém per vlerésim
dhe miratim. :

b. Miratimin e projektaktit

c. Refuzimin e miratimit t& Projektaktit

d. Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin

e. Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
— Pika ... e projektvendimit t& ndryshoj& né *
= Pika e projektvendimit t& ndryshoj& nes
— Tabela® e projektvendimit t& ndryhsoj€ né&’
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9

< 33

. Paragrafi .. ... i projektvendimit t& ndryshojé né %

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe ndimi i pakicés i pargitur n& procesverbalin e
Komisionit
Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullari
Nenkryetar i Komisionit: ~ Doris adhi @Q

. = (pSliné . \ug‘u.
Sekretar 1 Komisionit: :
Anetar i Komisionit:

Anetar 1 Komisjonit




